
WMinisterstvo životn ího prostředí
České repub|iky p r D: I lllllil llll lilll lllll lllll lllil lllil lllll lill 1ilil tiltil ilil il iltl

!ng. Vác|av Dvořák, Ph.D.
ředite| odboru ochrany vod

VáŽený pan
Mgr. Micha| Krejčí
Unie pro řeku Moravu
Hrubá Voda 10
783 61 H|ubočky

V Praze dne
ň ; 'v . J , ,

6. prosince 2010
107921|ENVt10

4187t740t10

YáŽený pane,

v návaznosti na naši vzájemnou korespondenci Ve věci Vámi zaslaného
materiálu ,,Bečva pro Život - koncepce přírodě b|ízké protipovodňové ochrany
Pobečví.. bych Vás rád informova| o současné situaci. Vámi zas|aný materiá| jsme
peč|ivě prostudova|i a musíme konstatovat, Že obsahuje ce|ou řadu návrhů přírodě
blízkých protipovodňových opatření, které tvoří a|ternativní přístupy k doposud
up|atňovaným technickým opatřením' Na druhé straně musíme konstatovat, Že je
materiá| opravdu spíše jakousi studií a je zapotřebíji více rozpracovat. Materiá| je z
ve|ké části obecného charakteru, a to zejména ve vztahu k podrobnému řešení
jednot|ivých opatření, bez kterého není moŽné studii řádně vyhodnotit' V materiá|u
jsou uvedena některá Nrzení, která jsou vhodná spíše k diskusi, neŽ aby by|a vyuŽita
jako principiá|ní postoj k dané prob|ematice. Jsme však ve|ice rádi, Že tento materiá|
vznik| a můŽe být tak vyuŽit při návrzích protipovodňových opatření v rámci druhého
p|ánovacího cyk|u d|e Rámcové směrnice o vodní po|itice 2000l60lES pro přípravu
p|ánů povodí. Doporučujeme, aby se na Vámi zpracované koncepci dá|e pracova|o,
a v rámci moŽností našeho ministerstva Vás v tomto rádi podpoříme.

S pozdravem .,/--'
1

1/ry

Ministerstvo Životního prostředí, VrŠovická 65' 100 ,l0 Praha 10' (+42g; 26712-11,|1, Www.mzp.cz' info@mzp.cz


